PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 155/2017 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Letras Português/Inglês,
Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 155/2017 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

MANOEL RIBEIRO FILHO 12/12/2017 9h00

3. Teaching Writing in the
English Language Classroom:
strategies for lesson
development and assessment.

BARBARA PILATI LOURENÇO 12/12/2017 10h00 AUSENTE

MARIA JULIA FONSECA
FURTADO

12/12/2017 11h00

4. Critical Literacy in the English
Language Classroom:
strategies for lesson
development and assessment.

THAIS BIANCA REIS XAVIER 12/12/2017 13h00 AUSENTE

ELIS REGINA SALVADORI 12/12/2017 14h00

4. Critical Literacy in the English
Language Classroom:
strategies for lesson

development and assessment.

Curitiba, 11 de dezembro de 2017

Hora: 18h30

Susana Pinheiro da
Cruz Prestes

Fabio Ricardo Gioppo Camilla Damian
Mizerkowski Crestani

Membro Presidente Relator